
 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N° 26 / 2012 del 12 novembre 2012 

 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE CON DIVIETO DI SOSTA 

CON RIMOZIONE FORZATA E ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO IN PIAZZA CAVALIERI DI 

VITTORIO VENETO, PIAZZA MARCONI, VIA SINISTRARI, VIA COTTA VIA ZANONI E 

REGGIMENTO IV ALPINI. 

 

IL SINDACO 

 
-  Vista l’istanza presentata dalla signora BEDONI ELISABETTA, per conto della Pro Loco di Ameno, intesa ad 

ottenere la disponibilità e la chiusura di Piazza Cavalieri, Piazza Marconi e delle Vie adiacenti in occasione dei 

Mercatini di Natale del giorno di domenica 18 novembre c.a. dalle ore 07,00 alle ore 20,00 circa; 

 

- Considerato che, si ritiene opportuno istituire divieto di sosta e di transito su tutta la Piazza Cavalieri,  Piazza Marconi, 

Via Cotta, Via Sinistrari e Via Reggimento IV Alpini, e parte di Via Zanoni per consentire lo svolgimento della 

manifestazione in premessa citata;  

 

-  Ritenuto necessario adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle caratteristiche della Piazza e delle Vie 

interessate ed alle esigenze del traffico; 

 

-  Ai sensi dell’art. 107 comma 3 lettera f del D.L.vo 18.08.00 n 267  

 

-  Visti gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285 e smi; 

 

-  Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 

n° 495 e smi;   

ORDINA 
 

Per la giornata di domenica 18 novembre 2012, divieto di sosta e sospensione temporanea della circolazione veicolare 

delle Piazze e Vie interessate dalla manifestazione, e precisamente; PIAZZA CAVALIERI DI VITTORIO 

VENETO, PIAZZA MARCONI, VIA SINISTRARI, VIA COTTA VIA ZANONI E REGGIMENTO IV 

ALPINI, dalle ore 07,00  fino al termine della manifestazione in parola; 

 

CONCEDE 

 
Alla signora BEDONI ELISABETTA, per conto della Pro Loco di Ameno la disponibilità degli spazi richiesti, cortile 

del palazzo Comunale, portico sotto la Sala Consigliare di Piazza Beltrami. 

 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché mediante 

l’apposizione dei cartelli previsti e prescritti dal Codice della Strada e dal relativo regolamento di esecuzione. 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori Pubblici, da presentarsi entro 

60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo del 30.04.1992 n° 285 e dell’art. 74 del 

relativo regolamento di esecuzione. 

 

Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R  Regione Piemonte. 

 

La Polizia Municipale e gli altri organi addetti alla sorveglianza della circolazione faranno rispettare la presente 

ordinanza a norma di legge. 

 

AMENO, 12 novembre 2012                                                                                     Il SINDACO                                                               

             Micaela Gerardi                                                                      

          

 


